
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 97» 

(МБОУ «СОШ № 97»)  
город Кемерово 

 

 ПРИКАЗ 

 
 

17.01.2024                                                                                                   № 369 
 

Об итогах школьного конкурса  

«Непокоренный Ленинград» 

 

          В соответствии с планом воспитательной работы МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №97», подразделения дополнительного образования на 2023-2024 учебный год и 

приказом от 09.01.2024 года №335 «О проведении школьного конкурса рисунков 

«Непокорённый Ленинград» 15 по 19 января 2024г в школе был проведен конкурс 

рисунков, посвященный годовщине снятия блокады Ленинграда, среди учащихся начальной 

школы, средней и подразделения дополнительного образования. В конкурсе приняли участие 

65 работ: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить по итогам школьного конкурса рисунков «Непокорённый Ленинград» 

грамотами победителей учащихся начальной, средней школы и подразделения 

дополнительного образования: 

№ ФИО КЛАСС НАЗВАНИЕ НОМИНАЦИЯ ПЕДАГОГ МЕСТО 

1 Захаров Тимофей  5а  По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Золотова  2 

2 Рыбалкин Юлиан  5г Война не щадит никого  Лица блокады 

Ленинграда 

Романова Татьяна 

Николаевна  
1 

3 Рыбалкина 

Руслана  

5г 900 дней блокады Лица блокады 

Ленинграда 

Романова Татьяна 

Николаевна  
2 

4 Рыбалкин Юлиан  5г Это забывать нельзя  По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Романова Татьяна 

Николаевна  
2 

5 Карпалев Игорь  5г Дорога жизни  По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Романова Татьяна 

Николаевна  
3 

6 Гудин Эрик  6д Ужас блокады  По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Романова Татьяна 

Николаевна  
2 

7 Ганеева Софья 6д Блокадный Ленинград По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Романова Татьяна 

Николаевна  
2 

8 Голосов 

Александр 

6д Защитник Ленинграда Лица блокады 

Ленинграда 

Романова Татьяна 

Николаевна 
3 

9 Воробьев Елисей 5г 900 дней блокады По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Романова Татьяна 

Николаевна 
2 

10 Карелина 

Валерия 

5г Бессонные ночи 

Ленинграда 

По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Романова Татьяна 

Николаевна 
2 

11 Кузьминский 

Кирилл 

6д Блокада Ленинграда По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Романова Татьяна 

Николаевна 
3 

12 Харкевич Андрей 6д Непокоренный 

Ленинград 

По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Романова Татьяна 

Николаевна 
3 

13 Седов Леонид 6д Прорыв блокады 

Ленинграда 

По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Романова Татьяна 

Николаевна 
3 

14 Тарасов Максим 5г Жизнь среди смерти По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Романова Татьяна 

Николаевна 
2 

15 Гуляева Анна 5г Дорога жизни По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Романова Татьяна 

Николаевна 
3 



16 Панкратов Артем 5г Непокорённый 

Ленинград 

По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Романова Татьяна 

Николаевна 
3 

17 Дорожкина 

Анжелика 

5г Сложное время По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Романова Татьяна 

Николаевна 
3 

18 Чуешева 

Анастасия 

6д Лицо блокады Лица блокады 

Ленинграда 

Романова Татьяна 

Николаевна 
2 

19 Абрамовских 

Валерия 

5г Лица блокады 

Ленинграда 

Лица блокады 

Ленинграда 

Романова Татьяна 

Николаевна 
2 

20 Гурин Артем 5г Лица блокады 

Ленинграда 

Лица блокады 

Ленинграда 

Романова Татьяна 

Николаевна 
3 

21 Тормин 

Владислав 

6д Блокадный хлеб По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Романова Татьяна 

Николаевна 
3 

22 Четвергова Лидия 5г Голодное время По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Романова Татьяна 

Николаевна 
3 

23 Копытов Михаил 6д Опасная сторона 

Ленинграда 

По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Романова Татьяна 

Николаевна 
3 

24 Прокопьев Иван 5г Страх перед блокадой По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Романова Татьяна 

Николаевна 
2 

25 Рубцова Валерия 6д Дети блокады По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Романова Татьяна 

Николаевна 
2 

26 Савоськина 

Валерия 

5г Герои Ленинграда Лица блокады 

Ленинграда 

Романова Татьяна 

Николаевна 
2 

27 Старикова Ксения 5г Жестокое время По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Романова Татьяна 

Николаевна 
2 

28 Козлов Вадим 5г Жестокий бой По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Романова Татьяна 

Николаевна 
3 

29 Тарасенко 

Савелий 

2а Лица блокады 

Ленинграда 

Лица блокады 

Ленинграда 

Жилкина Надежда 

Викторовна 
1 

30 Артюх Юлия  7а Защитники блокадного 

Ленинграда 

По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Морбе Светлана 

Петровна 
1 

31 Стребкова Дарья 5д По страницам истории 

блокады Ленинграда 

По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Шкрабова Наталья 

Васильевна 
2 

32 Шубина Анна 5д Лица блокады 

Ленинграда 

Лица блокады 

Ленинграда 

Шкрабова Наталья 

Васильевна 
1 

33 Файрушина 

Карина 

5д По страницам истории 

блокады Ленинграда 

По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Шкрабова Наталья 

Васильевна 
2 

34 Ваулина Варвара 6а Таня Савичева Лица блокады 

Ленинграда 

Панкова Нина 

Адамовна 
1 

35 Эрмиш Дарья 6а Ленинградский 

блокадный хлеб 

По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Панкова Нина 

Адамовна 
2 

36 Костин Тимофей  6е Дорога жизни По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Прошкина Юлия 

Александровна 
1 

37 Максимова Арина 6б Лица блокады 

Ленинграда 

Лица блокады 

Ленинграда 

Санникова Тамара 

Анатольевна 
1 

38 Казаков Сергей 2г Символы Ленинграда По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Глинкина Людмила 

Ивановна 
1 

39 Саблин Роман 2ж Яркие моменты блокады По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Ощепкова Дарья 

Олеговна 
2 

40 Щербинина 

Алиса 

1а Салют победы Лица блокады 

Ленинграда 

Набиева Светлана 

Александровна 
3 

41 Щербинина 

София 

2а На площади 

Исаакиевского собора 

… 

По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Жилкина Надежда 

Викторовна 
3 

42 Ястребова 

Валерия 

3д Пожар в Ленинграде По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Иовенко Галина 

Евгеньевна 
3 

43 Григорьева Диана 3ж Блокадный Ленинград По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Гаврилова Елена 

Дмитриевна 
2 

44 Тихонова Мария 2б Блокада…872 дня По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Тимофеева Татьяна 

Владимировна 
2 

45 Корчмарук 

Анастасия 

8д Дети блокады Лица блокады 

Ленинграда 

Байчарова Наталья 

Владимировна 
2 

46 Токарева Варвара  5в Животворящие воды 

Невы 

Лица блокады 

Ленинграда 

Кирякова Ольга 

Викторовна  
2 

47 Гундарева Софья  8д Лица блокады 

Ленинграда 

Лица блокады 

Ленинграда 

Байчарова Наталья 

Владимировна 
2 

48 Прокопова 

Евгения  

7в «…..и веры в победу» Лица блокады 

Ленинграда 

Романова Э.И. 1 



49 Тятова Варвара 7в Исаакиевский собор   Романова Э.И. 1 

50 Красникова Алеся 8а Раненый мальчик Лица блокады 

Ленинграда 

Вяткина Елена 

Сергеевна 
1 

51 Лунева Анна 8б Таня Савичева  Вяткина Елена 

Сергеевна 
1 

52 Брагина Мария 5д Лица блокады 

Ленинграда 

Лица блокады 

Ленинграда 

Шкрабова Наталья 

Васильевна  
3 

53 Артамонова 

Мария 

5д Лица блокады 

Ленинграда 

Лица блокады 

Ленинграда 

Шкрабова Наталья 

Васильевна  
2 

54 Сидоренко 

Карина 

5д Лица блокады 

Ленинграда 

Лица блокады 

Ленинграда 

Шкрабова Наталья 

Васильевна  
1 

55 Артюх Юля 7а Лицо Блокады Лица блокады 

Ленинграда 

Морбе Светлана 

Петровна 
1 

56 Шатунова Елена 7в Блокадный хлеб По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Романова Э.И. 1 

57 Аксёнова Алиса 7б Блокадный Ленинград По страницам истории 

блокады Ленинграда 

Беликова-Стыран 

Анжелика Анатольевна 
2 

58 Файрушина 

Карина 

5д Важнее золота По страницам истории 

блокады Ленинграда 
Жеребненко Ольга 

Александровна. 

2 

59 Стребкова Дарья 5д Слезы народа По страницам истории 

блокады Ленинграда 
Жеребненко Ольга 

Александровна. 

2 

60 Шубина Аня  5д Дом, милый дом По страницам истории 

блокады Ленинграда 
Жеребненко Ольга 

Александровна. 

2 

61 Миклина Лиза  5д Блокада 

Ленинграда 

По страницам истории 

блокады Ленинграда 
Жеребненко Ольга 

Александровна. 

2 

62 Рогова Виктория  5д Сквозь время По страницам истории 

блокады Ленинграда 
Жеребненко Ольга 

Александровна. 

2 

63 Тарасенко Лиза 8г Рассвет нового дня По страницам истории 

блокады Ленинграда 
Жеребненко Ольга 

Александровна. 

1 

64 Сайфуллоева 

Манижа 

8г Город Герой По страницам истории 

блокады Ленинграда 
Жеребненко Ольга 

Александровна. 

1 

65 Петрова Софья 8г Дневник Тани 

Савичевой 

Лица блокады 

Ленинграда 
Жеребненко Ольга 

Александровна. 

1 

 

По решению жюри все работы школьного конкурса отправляются для участия в 

районном этапе конкурса «Непокорённый Ленинград»  

2. Довести результаты конкурса до всех участников и работы победителей школьного этапа 

организовать для участия в районном этапе данного конкурса. (ответственный зав. худ. отделом 

Дроботова Е.П.) 

3. Руководителям ВЦ «Мир искусства» отметить почетным грамотами и дипломами 

победителей и участников конкурса.  

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по ВР 

начальной школы Панченкову О.Е. и заместителя директора по ВР старшей школы Золотову 

Е.В. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ №97»:            Е.И. Кадычкова  

 

 

С приказом ознакомлены:  


